

KALENDARZ „LUDU”

NA 1938 ROK

już można nabyć w Redakcji „Ludu” oraz u wszystkich agentów „Ludu” w interiorze.

Cena tylko 2\$000

Kalendarz „Ludu” na 1938 r. zawiera niezwykle interesujące artykuły historyczne, powieściowe i rozrywkowe, oraz wspaniałe fotografie z różnych kolonii polskich w Brazylii.

Tegoroczny Kalendarz „Ludu” podaje bardzo ciekawy artykuł o początkach przedstawicielstw R. P. w Brazylii, i chronologiczny spis wszystkich posłów, konsułów, wice-konsułów i instruktorów w Brazylii, oraz drugi artykuł o Hieronimie Durskim, ojcu szkolnictwa polskiego w Brazylii.

Jak corocznie tak i tego roku Kalendarz „Ludu” wysłaliśmy tym tylko, którzy uiszcili należność za kalendarz z roku poprzedniego, oraz tylko tym nowym, których o tym już powiadomiliśmy.

Kalendarz „Ludu” już można nabyć: Kurytyba: Redakcja „Ludu”, u ks. proboszcza Kupczyka, Charutaria Liberty (p. Florecki), Rocha Piekarska, A. Aniolkowskiego.

São Paulo: u Ks. Sliwińskiego, rua Afonso Penna 23 (Związek Polsko-Katolicki).

Porto Alegre: u Grzegorza Kuleszy-Filho, oraz u ks. Kielczewskiego przy kościele Matki Boskiej Częstochowskiej.

Ponta Grossa: A. Kubackiego, plac Barão Guarana 65

Redakcja

OBOWIAZKIEM NA SZYJM JEST PRONUMEROWAĆ I CZYPO WSZECHNIAC

» ROLNIK « wydawane przez Związek Zawodowy Rolników Polskich w Brazylii. Prenumerata roczna 6\$000

Regina Kleemann Lekarka - Dentysta Wykonuje wszelkie roboty w zakresie swej specjalności...

Apteka Tiradentes Kano Kleemann Jedyne POLSKA APTEKA w Kurytybie

Maszyny do szycia » SINGER « Sprzedaż 7 szufladkami, nową za 850\$000; jedną maszynę do szycia z 5 szufladkami...

PHARMACIA DA ORDEM w São José dos Pinhães Lekarstwa krajowe i zagraniczne.

A Centelha Oficyna: Elektryczna w ogóle i mechaniczna. Naprawa radiów.

S. P. Józef Przy mus zmarł dnia 9-go października b.r. przeżywszy około 70 lat, urodzony w parafii Sobota, powiat Bielański-Polska.

Poszukiwani: Za pośrednictwem Konsulatu Generalnego R. P. w Kurytybie są poszukiwane następujące osoby:

Barszewski Teodor - przybył do Brazylii w r. 1929 - przez pewien czas zamieszkiwał w Kurytybie - r. Silva Jardim, 179.

Karczmarzyk Jan - przez pewien czas zamieszkiwał w Kurytybie. Karczmarzyk Marianna - siostra Jana i Józefa.

Kuźnia Bolesław - syn Jana i Franciszki z Kossaków z pow. Lubartowski, przez pewien czas zamieszkiwał w Kurytybie.

Każdy kto posiada jakiekolwiek wiadomości o miejscu pobytu i losie wymienionych osób jest proszony o doniesienie o tym osobiste lub pisemnie Konsulatowi Generalnemu R. P. w Kurytybie, rua André de Barros, 628.

Nasza wyprawa na Agua Branca

Bauñilha, w październiku 1937 r. Duzo czytaliśmy już w „Ludzie” o kolonii polskiej w Agua Branca i ziemiach tamtejszych, które kolonizują. Ponieważ ja mieszkam chyba najbliższej kolonii Agua Branca, bo w tym samym stanie, na starej kolonii Bauñilha, postanowiłem odwiedzić tych naszych rodaków z Agua Branca, a przy okazji przekonać się czy naprawdę taka tam urodzajna ziemia, bo może nawet - myślałem sobie dobrze - było przedsięwzięcie bliżej swojej gromady.

do nas tylko że jej przedkij mowy to już wcale nie mogłem pojąć; mimo to potarłam niektóre ich słowa przytakując głową, ale nie mam pewności czy dobrze, czy źle. Rozglądając się po izbie, potem i całym gospodarstwie; widzę, że naszemu rośljaninowi nie bardzo się pewnie podoba w Brazylii; on sam wygłaszają, obdarty; widać i z wodą się galewa, bo po dziennej pracy zakurzonej i zabrudzonej w wieczór nie myje się lecz brudny idzie spać.

Wybrałem się z pewnością pięknego poranka wraz z trzema kolegami, by sobie podróże umilić i w razie potrzeby dopomóc wzajemnie. Z naszej miejscowości Bauñilha idzie w kierunku Agua Branca dobra droga kołowa aż do miejscowości Monte Claro. To też bez trudności przyjechaliśmy do tej Monte Claro; stał do Agua Branca jest tylko 18 kilometrów, ale bardzo kiepskiej drogi, a raczej picydy, którą musieliśmy iść na piechotę.

Idziemy powoli; przeszliśmy może jakie 2 km. Wieczór się zbliża, czas pomyśleć o jakimś noclegu. Sprzyja nam szczęście, bo oto natrafiamy na jakiś dom, podobny do polskiej chaty. - O de casual - wolamy z daleka Po chwili wychodzi mężczyzna z domu; ryśy i włosy zdrażają, że to musi być jakiś „strangeiro”, ale przy tym z ubrania i wyglądu podobny do brazylijskiego „Jeca Tatú”.

do wzgórk, z którego jak na dłoni zobaczyliśmy całe patrimonium Agua Branci. Widzimy na wzniesieniu duży dom, pewnie administracji, obok kościoła po lewej stronie, a po prawej płynię rzeka. Widzimy szmat pola uprawnego a dalej lasy. Idziemy prosto do administracji i tam spodziewamy się zastać Ks. Franciszka Sokola.

nien w blasku krzyżowym reflektorów, z których jeden naświetlał bądzie cenne jego przynioły, drugi wszakże obdarzył most siłą swych promieni maskę dobrodziejstwa, pod której przychają się tak często chciwość, kariowiczowstwo i reklama.

Pasożyty na glebie społecznej Pan Kazimierz Ogródkowski zabrał głos na łamach warszawskiego „Kurieru Porannego” w sprawie zwalczania pasożytniczość społeczeństwa. Ponieważ tego rodzaju „społeczności” rozpanoszyło się również i na wychochodzie więc artykuł ten jako bardzo aktualny zasługuje na uwagę.

Zakonnica członkiem francuskiej Akademii Umiejętności Była przełożona prowincji siostr miłosierdzia w Quebec, w Kanadzie, została członkiem honorowym francuskiej Akademii Umiejętności.

W Niemczech zabronione są chorągwie kościelne i barwy papieskie. Minister spraw wewnętrznych Rzeczy R. Frick wydał nowe zarządzenie w formie dodatku do ustawy, ustalającej narodowe barwy niemieckie.

Katolik ministrem sprawiedliwości w Chinach. Ministrem sprawiedliwości został ostatnio w Chinach Siu Koan Cheng, człowiek młody jeszcze, którego wiek nie przekracza czterdziestki i który ma za sobą ukończoną studia w Kolegium św. Ignacego i na uniwersytecie katolickim „Aurora” w Szanghaju.

